
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 08.02.2021  г.                                                                      № 51/66 

 

 

О внесении изменений в решение «Об утверждении Порядка назначения и 

проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов)  

в Солодушинском сельском поселении» в Солодушинском сельском поселении 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области, Совет депутатов Солодушинского сельского поселения  

  р е ш и л : 

 

1. Внести в   Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции 

граждан (собрания делегатов) в Солодушинском сельском поселении, утвержденный 

решением Совета депутатов Солодушинского сельского поселения от 28.12.2020г № 

48/63 следующие изменения: 

В пункте 3.10;  

Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«число граждан, проживающих на соответствующей территории 

Солодушинского сельского поселения, обладающих избирательным правом ( в случае 

проведения собрания по избранию делегатов конференции для обсуждения вопросов 

местного значения Солодушинского сельского поселения, информирования населения 

о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного 

самоуправления Солодушинского сельского поселения образования):»; 

Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: 

«число граждан, проживающих на соответствующей территории 

Солодушинского сельского поселения, достигших шестнадцатилетнего возраста (в 

случае проведения собрания по избранию делегатов конференции по вопросам 

внесения инициативных проектов и их рассмотрения):»; 

Абзацы третий-седьмой считать соответственно абзацами четвертым-восьмым; 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Солодушинского  

сельского поселения                                                       Е.В. Токарева  

Копия Глава Солодушинского  

сельского поселения                                                       Е.В. Токарева 

 

 

 

 


